PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 016/2016

Dispõe sobre a outorga de Título de Cidadão Itapeviense ao Sra. Renata Abreu e dá outras providências.

A Câmara Municipal de Itapevi, no uso de suas atribuições que legais, D E C R E T A:

Art. 1o Fica concedido o Título de Cidadão Itapeviense ao Sra. Renata Abreu.

Art. 2º A honraria será conferida em Sessão Solene, a ser convocada pelo Presidente da Câmara Municipal de Itapevi, especialmente para esse fim.

Art. 3º As despesas decorrentes da execução deste Decreto Legislativo correrão por conta das dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 4o Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões, Bemvindo Moreira Nery, 24 de Junho de 2016.

____________________________

           ___________________________

   IVONILDO ANDRADE DA HORA

       ANDERSON CAVANHA
     Vereador Chambinho – (PR)

                          Vereador  Bruxão do Taxi – (PR)

____________________________

           ___________________________

   ERONDINA FERREIRA GODOY

AKDENIS MOHAMED KOURANI

     Vereadora Tininha – (PSD)

          Vereador – (PSD)

____________________________

           __________________________

    LUCIANO DE OLIVEIRA FARIAS

                            ANTONIO CARLOS DE PAULO

           Vereador Bolor – (PSD)

                          Vereador Toni da Gente- (PPS)

JUSTIFICATIVA

Renata Hellmeister de Abreu, nascida em 15 de Abril de 1982, filha do casal José Masci de Abreu e Maria Cristina, natural São Paulo, se formou em Administração na Fundação Getulio Vargas (FGV), advogada formada pela Mackenzie e pós graduada Direito Eleitoral pela Escola Judiciária Paulista.

Sempre a frente da política brasileira, foi eleita Deputada Federal pelo Estado de São Paulo nas eleições de 2014 com 86.647 votos. Sempre visando a população mais carente Renata Abreu é uma amostra de trabalho e determinação, espelhando-se sempre em seu pai.

Mulher firme e decidida, sempre a frente de organizações sociais, advogada atuante para a manutenção dos direitos, preservando sempre a ordem social, eximia cidadã, inspiração para muitas mulheres.
Sala das Sessões, Bemvindo Moreira Nery, 24 de Junho de 2016.

____________________________

           ___________________________

   IVONILDO ANDRADE DA HORA

       ANDERSON CAVANHA

     Vereador Chambinho – (PR)

                          Vereador  Bruxão do Taxi – (PR)

____________________________

           ___________________________

   ERONDINA FERREIRA GODOY

AKDENIS MOHAMED KOURANI

     Vereadora Tininha – (PSD)

          Vereador – (PSD)

____________________________

           __________________________

    LUCIANO DE OLIVEIRA FARIAS

                            ANTONIO CARLOS DE PAULO

           Vereador Bolor – (PSD)

                          Vereador Toni da Gente- (PPS)